公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

（1）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、重大委托他人进行现金资产管理情况

单位：万元

北京鼎汉技术股份有限公司 2014 年半年度报告全文

27

受托方名称 委托金额 委托起始日期 委托终止日期
报酬的确定方

式
实际收益 期末余额

是否履行必要

程序

重大委托他人进行现金资产管理临时报告披露网站相关查询

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

六、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股权激励承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作承

诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺

公司控股股东

及实际控制人

顾庆伟

在持有鼎汉技

术股权或在鼎

汉技术任职期

间及法定期限

内，不经营或投

资任何与鼎汉

技术主营业务

构成同业竞争

的企业

2009 年 10 月 30

日
持续 良好

其他对公司中小股东所作承诺

公司

在使用闲置募

集资金暂时补

充流动资金后

12 个月内不进

行证券投资等

高风险投资

2013 年 05 月 14

日
12 个月 良好

公司控股股东

及实际控制人

顾庆伟

因一致行动人

鼎汉电气减持

公司股票，承诺

将直接持有的

公司全部股票

自鼎汉电气减

持计划公告发

出之日起锁定

2013 年 09 月 30

日
6 个月 良好

北京鼎汉技术股份有限公司 2014 年半年度报告全文

28

半年

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

北京鼎汉技术股份有限公司 2014 年半年度报告全文

29

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 51,842,346 22.42% 0 0 43,789,611 3,229,250 47,018,861 98,861,207 23.68%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 51,842,346 22.42% 0 0 43,789,611 3,229,250 47,018,861 98,861,207 23.68%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 51,842,346 22.42% 0 0 43,789,611 3,229,250 47,018,861 98,861,207 23.68%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 179,349,654 77.58% 0 0 141,163,969 -1,821,431 139,342,538 318,692,192 76.32%

1、人民币普通股 179,349,654 77.58% 0 0 141,163,969 -1,821,431 139,342,538 318,692,192 76.32%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0  0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 231,192,000 100.00% 0 0 184,953,580 1,407,819 186,361,399 417,553,399 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2014年3月11日，公司第三届董事会第三次会议审议通过了《关于股票期权激励计划首次授予股票期权第一个行权期可行

权的议案》及《关于股票期权激励计划采用自主行权模式的议案》 ，确定第一个行权期可行权条件成就，第一个行权期为

2014年3月13日至2015年3月12日，截止2014年3月31日，被激励对象累计行权1,316,000份股票期权,公司股本增至232,508,000

股。

2、按照“现金分红总额、送红股总额、转增股本总额固定不变”的原则，公司按最新股本计算的2013年年度权益分派方案为：

以公司现有总股本232,508,000股为基数，向全体股东每10股派0.596603元人民币现金，同时，以资本公积金向全体股东每10

股转增7.954719股。2014年4月10日，公司实施了该分配方案，分派后公司总股本增至417,461,580股。

3、2014年4月12日，公司第三届董事会第五次会议审议通过了《关于公司股票期权激励计划所涉股票期权授予价格和数量调

整的议案》，根据相关规定及公司股东大会的授权，按照《股权激励计划（草案）修订稿》所列明的原因，公司董事会将截

止调整公告发布之日首次授予未行权部分股票期权数量由5,869,000份调整为10,537,624份；授予预留部分股票期权的数量由